Cﬁprins

Cuvint introductiv
Erster Teil

Spriiche
Kindermund
Lehrer und Schiiler .

Zweiter Teil
Szenen des Alltags

Zur Einleitung

Frohliches Allerlei zum Erdenleben
Mann und Frau

Liebe! ... Ach, die Liebe!
Frohlicher Ehekrieg 4

Kunst, Wissenschaft, Technik

Beim Militar

Angler — Jager

Kellner und Gast

Doktoren und Patienten

Von Richtern, Rechtsanwélten und Angeklagten

Theatergeschichten .
Historisches . -

Dritter Teil

Kleine Geschichten aus dem Leben

grofier  Leute

286

16
31

47
48

. 8%

gil

9%
107
114
116
122
128
142
149
160

171



Vierter Teil
Lustiges aus der deutschen Literatur

J. Wickram Von einem armen Studenten, der
aus dem ,Paradies® kam, und einer reichen
Béuerin "

Die Schildbiirger und 1hr neues Rathaus :

G. E. Lessing Zeus und das Pferd .

J. W. Goethe Das Flohlied (aus Faust) .

J. W. Goethe Die Frdsche .

G. A. Burger Des Freiherrn von Munch—
hausen Reise durch die Welt. Der Berg Atna

Briitder Grimm Der Bauer und der Teufel

I. Aurbacher Der Bauer und die Fliegen

J. P. Hebel Hochzeit auf der Schildwache

H. Heine Der tugendhafte Hund

Fr. Grillparzer Diplomatischer Rat

G. Keller Wie'der arme Schneider.fiir einen
Grafen gehalten wurde (aus Kleider machen
Leute) . 2

Fr. Gerstacker He1 IIL Hahlhubers Re1se-
abenteuer

Th. Storm Wenn d1e Apfel re1f smd

W. Busch Zu guter Letzt

Das Klavier

Die Fliege

Ch. Morgenstern D1e unm0011che Tatsache

H. Mann Der Ritter von der Pute (aus dem Ro-
man Vollendung des Kénigs Henri Quatre) .

W. Bredel Ein Theaterskandal (aus dem Ro-
man Die Vdter)

E. Wittstock Ein Ausﬂug mlt Onkel Fheha

Jo H. Résler Ein angenehmer Zeitgenosse

Deutsch-ruminaisches Wérterbuch

205
207
210
211
212

214
20
218
220
222
224

225

232
237
242
243
244
247

248
251
254
258

263



