Cuprins

Cuvînt introductiv				5	
Erster Teil					
Sprüche				9	
Kindermund		4		16	
Lehrer und Schüler		1.		31	
Zweiter Teil					
Szenen des Alltags					
Szenen ad 1111age					
Zur Einleitung				47	
Fröhliches Allerlei zum Erdenleben .				48	
Mann und Frau	D.W			85	
Liebe! Ach, die Liebe!				91	
Fröhlicher Ehekrieg				95	
Kunst, Wissenschaft, Technik				107	
Beim Militär				114	
Angler — Jäger				116	
Kellner und Gast				122	
Doktoren und Patienten			1	128	
Von Richtern, Rechtsanwälten und Angeklagten					
Theatergeschichten	300			149	
Historisches				160	
Dritter Teil					
Kleine Geschichten aus dem Leben					
	2606	211		171	
großer Leute .				171	

Vierter Teil

Lustiges aus der deutschen Literatur

J. Wickram von einem armen Studenten, der	
aus dem "Paradies" kam, und einer reichen	
Bäuerin	205
Die Schildbürger und ihr neues Rathaus	207
G. E. Lessing Zeus und das Pferd	210
J. W. Goethe Das Flohlied (aus Faust)	211
J. W. Goethe Die Frösche	212
G. A. Bürger Des Freiherrn von Münch-	
hausen Reise durch die Welt. Der Berg Ätna	214
Brüder Grimm Der Bauer und der Teufel	217
L. Aurbacher Der Bauer und die Fliegen	218
J. P. Hebel Hochzeit auf der Schildwache.	220
H. Heine Der tugendhafte Hund	222
Fr. Grillparzer Diplomatischer Rat	224
G. Keller Wie der arme Schneider für einen	
Grafen gehalten wurde (aus Kleider machen	
Leute)	225
Fr. Gerstäcker Herrn Hahlhubers Reise-	
abenteuer	232
Th. Storm Wenn die Apfel reif sind	237
W. Busch Zu guter Letzt	242
Das Klavier	243
Die Fliege	244
Ch. Morgenstern Die unmögliche Tatsache	247
H. Mann Der Ritter von der Pute (aus dem Ro-	
man Vollendung des Königs Henri Quatre) .	248
W. Bredel Ein Theaterskandal (aus dem Ro-	
man Die Väter)	251
E. Wittstock Ein Ausflug mit Onkel Flieha	254
Jo H. Rösler Ein angenehmer Zeitgenosse	258
Deutsch-rumänaisches Wörterbuch	263